
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11587

JUEVES, 10 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 70

1/1

C
V

E-
20

25
-3

07
1

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-3071	 Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de 
Anatomía Patológica de la Gerencia de Atención Especializada de las 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/10/2019.

Visto el informe favorable de continuidad emitido por la Directora Gerente de la Gerencia 
de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, en el 
procedimiento de evaluación del puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica de la 
Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana, y 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 5.2.f) y 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, y en el artículo 15 apartado Cuatro de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de 
diciembre de Medidas Fiscales y Administrativas, por el que se modifica el artículo 52.2 de 
la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Confirmar como Jefe de Sección de Anatomía Patológica de la Gerencia de 
Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana a D. Pablo Jesús 
Villa Peña en el puesto 2103P74000001DP por un nuevo periodo de cuatro años, contados a 
partir del 29 de abril de 2025.

Segundo.-La prórroga del nombramiento se rige por lo previsto en la Disposición 
Transitoria Tercera de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de diciembre, de Medidas Fiscales 
y Administrativas, que establece que, una vez finalizada la prórroga que se derive de las 
solicitudes de evaluación que se encuentren pendientes de resolver a la entrada en vigor de 
dicha Ley, debe "convocarse nuevamente la provisión del puesto de trabajo en los términos de 
lo previsto en el artículo 52.3 de la ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal 
estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria".

Tercero.-Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45.1 y concordantes de la Lay 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que 
ha dictado la presente resolución en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de abril de 2025.
El consejero de salud

(Por delegación de competencias, según Resolución de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Luis Miguel Carretero Alcántara.
2025/3071


	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3047	Decreto 17/2025, de 3 de abril, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Perrozo, perteneciente al Municipio de Cabezón de Liébana.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3049	Decreto 19/2025, de 3 de abril, por el que se acuerda el cese y nombramiento del vocal representante del profesorado de la Universidad de Cantabria en el Consejo Social de la Universidad de Cantabria.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3070	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2025.
	CVE-2025-3071	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/10/2019.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3097	Resolución de nombramiento funcionarios de carrera en la categoría de ATS-DUE Especialista en Medicina del Trabajo, correspondiente al proceso de estabilización, sistema de concurso-oposición, turno libre.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3066	Resolución Rectoral (R.R.0405/25), por la que se convoca concurso oposición libre, para cubrir una plaza PTGAS laboral, de la Escala B, Grupo Profesional Diseñador/Programador Multimedia, en el Centro de Programación de Formación de Nuevas T


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3048	Decreto 18/2025, de 3 de abril, por el que se establece la Estructura Orgánica y se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra (ICAP).

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3096	Corrección de errores del Decreto 14/2025, 20 de marzo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica y se modifica parcialmente la Relación de Puestos de Trabajo de personal funcionario de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familia



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-3116	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-3095	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 1/2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3107	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3119	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y plantilla de personal. Expediente 1278/2024.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2025-3068	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2025-3072	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-3060	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-3063	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3044	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 331/2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-3045	Exposición pública de la matrícula provisional del censo de exentos y obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas del ejercicio 2025.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-3061	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2025, apertura del período voluntario de cobro. Expediente 269/2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3064	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de modificación número 1 del proyecto de mejora de trazado y ampliación de plataforma. Carretera CA-322 de Mogro a Mar, P.K. 0,000 a


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-3050	Decreto 20/2025, de 3 de abril, por el que se modifica el Decreto 73/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a las Federaciones Deportivas de Cantabria para la participación en los campeonatos de Esp
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3067	Extracto de la Resolución por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento de actividades turísticas por ayuntamientos.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3062	Resolución Rectoral (R.R. 0401/2025), por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para la realización de trabajos fin de grado y trabajos fin de máster en estudios de las mujeres y de género en la Universidad de Canta

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-3059	Ayudas al Estudio Universitario. Curso Académico 2024-2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2617	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico, en el municipio de Valdáliga. Expediente 316012.
	CVE-2025-2730	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda en Quintana, en el municipio de Guriezo. Expediente 316024.
	CVE-2025-2812	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda y acondicionamiento de parcela y accesos en el municipio de Piélagos. Expediente 315969.
	CVE-2025-2966	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y legalización de garaje y pista de skate de uso propio en El Llano, en el municipio de Udías. Expediente 315112.
	CVE-2025-3056	Información pública de expediente de solicitud de autorización para Nueva EDAR en Sarceda, en Prado la Cruz, en el municipio de Tudanca. Expediente 355949.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-270	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas pareadas (Fase II) en calle Las Pelias, 1-1 y 1-2, en Tagle. Expediente 2024/289.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2968	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modificación de conductor L.A.T 12/


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1954	Resolución de 5 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 3/2024, de 23 de

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3053	Resolución de 3 de abril de 2025, por la que se dictan instrucciones en las que se regula el procedimiento de acceso, admisión y matrÍcula de alumnado para cursar ciclos formativos y cursos de especialización de formación profesional, corres




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-08T17:54:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




